




č. j.: NSA-0091/2024/P/2
Zpracovatel: 
Počet listů: 1

Praha 5. srpna 2024

Sdělení informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený,

Národní sportovní agentura (dále jen „NSA“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, obdržela Vaši žádost o poskytnutí informací dne 22. července 2024.

Obsahem Vaší žádostí bylo:

- 1) *Ve Vašem sdělení ze dne 13.05.2024 pod č. j.: NSA-0084/2024/BEZ/3 uvádíte identifikaci subjektů užívající majetek státu v k.ú. Harrachov v rámci tzv. bezesmluvního vztahu v roce 2023. Na pozemku p.č. 617/7 se doposud neřetřžitě nachází lyžařská přepravní zařízení v majetku společnosti SKISERVIS PLOC s.r.o. IČ: 64828034, užívaná v zimních sezonách ke komerčním účelům. Prosím o vysvětlení, proč ve výše uvedené identifikaci tento podnikatelský subjekt chybí ? Přikládám dopis z Ministerstva financí č. j.: MF33428/2022/69-6, kde v čl. 4 najdete informaci o vymáhání úhrady za bezesmluvní užívání v roce 2022.*
- 2) *Ve sdělení z roku 2022 (v příloze) pod č. j. : UZSVM/HSM/1188/2022-HSMM uvádí Úřad, že stavbu „hrubé a konečné terénní úpravy včetně ohumusení a zatravnění v prostoru víceúčelového stadionu na pozemku parc. č. 617/7“ neeviduje, a že na předmětném pozemku pokládá terénní úpravy za součást pozemku. Žádám o informaci, které osoby pověřené NSA k správě p.č. 617/7 v k.ú. Harrachov tento fakt popírají.*
- 3) *Další požadovaná informace se týká součinnosti NSA v správním řízení vedeném Městským úřadem Tanvald, odborem stavební úřad a životní prostředí pod sp.zn. MěÚT/01992/2022/SÚ a ŽP, a to ohledně stavby „Terénní úpravy – navázka na ppč. 617/7 k.ú. Harrachov“, stavebník My Ski Rental s.r.o. (v příloze dokument č.j. : UZSVM/HSM/1076/2023-HSMM). Otázka zní : Reagovala NSA na opakované nabídky ÚZSVM k předání informací v této věci ?*
- 4) *Nové geodetické body umístěné na pozemku byly z pozemku p.č. 617/7 odstraněny. Vydala NSA pokyn k jejich odstranění ?*
- 5) *Poslední dotazy směřují k osobě paní Ing. Markéty Bílé. Může uvést důvody, proč odmítala kontaktovat pana Ing. Aleše Šebestu (vedoucího Odboru stavební a životní prostředí MěÚ Tanvald) ve věci správního řízení pod sp.zn. MěÚT/01992/2022/SÚ a ŽP , kterého je NSA po převedení příslušnosti hospodařit s majetkem státu účastníkem ?*



Po prostudování žádosti o poskytnutí informací, k ní NSA uvádí následující:

1. NSA je známo, že se na pozemku parc. č. 617/7 v k.ú. Harrachov nachází lyžařské přepravní zařízení - pás. Tento pás je umístěn na navážce v blízkosti hotelu Skicentrum na komerčně využívané ploše a využívá ho město Harrachov. Město Harrachov uhradilo NSA částku za bezesmluvní užívání této části pozemku odpovídající tržnímu nájemnému. V identifikaci subjektů, které využívají majetek státu, chybí společnost SKISERVIS PLOC s.r.o., neboť tento subjekt neužívá žádný majetek, s nímž je NSA příslušná hospodařit. Vlastníka lyžařského přepravního zařízení - pásu NSA nezjišťovala, neboť je NSA známo, že toto zařízení i tuto komerčně využívanou část pozemku užívá město Harrachov.
2. ÚZSVM v dopise č. j. UZSVM/HSM/1188/2022-HSMM ze dne 1. 7. 2022 uvádí, že neeviduje na pozemku parc. č. 617/7 v k.ú. Harrachov stavbu a pokládá terénní úpravy za součást pozemku. NSA disponuje kolaudačním rozhodnutím č. j. výst. 436/92-332/7 ze dne 23. 7. 1992 (nabytí právní moci dne 14. 8. 1992), podle kterého se na předmětném pozemku nachází stavba víceúčelového stadionu ve vlastnictví Sportovního areálu Harrachov a.s. NSA tedy terénní úpravy (navážku) považuje za stavbu, která se nachází na stavbě víceúčelového stadionu.
3. ÚZSVM v dokumentu č. j. UZSVM/HSM/1076/2023-HSMM ze dne 30. 5. 2023 uvádí, že sdělil NSA, aby v případě dotazů neváhala ÚZSVM kontaktovat. Vzhledem k tomu, že NSA již obdržela od ÚZSVM závazné stanovisko KRNAP zn. KRNAP 04634/2023 ze dne 7. 6. 2023, disponuje všemi potřebnými informacemi a podklady v této věci a již není nutné ÚZSVM kontaktovat.
4. NSA nedala pokyn k odstranění geodetických bodů z pozemku parc. č. 617/7 v k.ú. Harrachov.
5. Referentka NSA Ing. Bílá kontaktovala Ing. Šebestu na služebním tel. čísle uvedeném na internetových stránkách Městského úřadu Tanvald ve dnech 23. 4. 2024 (2x), 29. 4. 2024 (4x), 6. 5. 2024 (1x) a 7. 5. 2024 (1x). Vzhledem k tomu, že čerpal otcovskou dovolenou, podařilo se ho kontaktovat až dne 7. 5. 2024. K telefonickému kontaktu ve věci správního řízení vedeném pod sp. zn. MěÚT/01992/2022/SÚ a ŽP tedy došlo.

Mgr. Vojtěch Panáček
vedoucí oddělení legislativy a práva
(podepsáno elektronicky)